第１回 江戸川区公契約審査会 議事概要

１ 日 時 令和６年５月１５日（水） 午後３時から

２ 場 所 江戸川区役所 公契約審査会室

３ 出席者 【委員】 鈴木会長、栗田委員、横山委員、川瀬委員、中里委員

      【区側】 総務部長、用地経理課長ほか契約係職員２名

４ 会議概要

〇 入札参加資格及び落札者決定基準について、答申を行った。

〇 今後のスケジュールについて、資料提供を受けた。

〇 学校改築事業の効果検証について、資料提供を受けた。

5 議事要旨

  【主な意見】

〇 受注制限の緩和について、工事の進捗を慎重に管理することで問題の発生を

防止して欲しい。

〇 公共工事は政策的に実施しているのではなく、法律に基づいて実施している

と認識する必要がある。

〇 総合評価は広がりを見せており、地域貢献等に関する評価項目が増えてきて

いる。江戸川区の制度は普及しているものであると思う。

６ その他

任期満了に伴い、区より江戸川区公契約審査会委員を委嘱された。

   新たな任期の開始に伴い、会長職及び会長の職務代理者を選出した。